令和３年 11 月 18 日

地区連合自治会町内会長 各位
                       旭区戸籍課長 小林真紀

マイナンバーカードの普及に係る出張申請等について（情報提供・依頼）

日頃から、旭区政の推進に御協力いただきましてありがとうございます。

 横浜市では、市民の皆様にマイナンバーカードを御申請いただくために、

様々な取組を実施しています。
 マイナンバーカードの申請については、旭区役所でのオンライン申請に加

え、市民局が市内の商業施設や公共施設などにマイナンバーカードの出張申請

サポートブースを設置しています。いずれも写真は無料で撮影いたします。
 このことにつきまして、次のとおり情報提供と御依頼を申し上げます。

１ マイナンバーカードの出張申請サポートブース（市民局）

  別紙のとおり市内 12 か所（令和３年 11 月 17 日時点）の商業施設や公共施設

等で実施をしています。そのうち旭区においての実施状況は、次のとおりです。

  ■イトーヨーカドー若葉台店

  ９/17（29 人）、９/21（67 人）、９/24（76 人）

10/11（103 人）、10/12（93 人）、10/15（141 人）

  11/15（84 人）、11/16（85 人）、11/19、11/20、12/3、12/4、12/5

  ■左近山ショッピングセンター（第一集会所）：実施中

■ショッピングプラザ左近山（第五集会所）：12/6～開始

  11/1～2/14 までの期間 毎週月曜日（1/3、1/10 を除く）

  11/1（25 人）、11/8（42 人）、11/15（48 人）

 いずれも（ ）内は実績

 ※ 今後、旭区内自治会町内会館等へのマイナンバーカードの出張申請サポート

ブースの設置（連合単位）を予定しています。詳細につきましては、12 月の

区連会で御説明させていただきます。

２ 旭区役所でのオンライン申請

  マイナンバーカードのオンライン申請を実施しています。詳細は添付のち

らしの通りですので、お持ちでない方は、ぜひ御申請ください。

旭区戸籍課  掛川

  電話 045-954-6034、FAX 045-955-4411

区連会 資料３-７

＜市民局実施＞

マイナンバーカードの出張申請サポートブース一覧

実施場所 住所 実施日（令和３年度） 受付時間

イトーヨーカドー若葉
台店

旭区若葉台３－７
－１

・11月15日（月曜日）
・11月16日（火曜日）
・11月19日（金曜日）
・11月20日（土曜日）
・12月３日（金曜日）
・12月４日（土曜日）
・12月５日（日曜日）

＜平日＞
11時45分から19時15分まで
＜土曜日・日曜日・祝日＞
９時15分から16時45分まで

左近山ショッピング
センター　（第一集
会所）
ショッピングプラザ左
近山（第五集会所）

（第一集会所）旭区
左近山16－１
（第五集会所）旭区
左近山1186－６－
７－11左近山団地
７街区（７-14）

（第一集会所）11月１日（月曜日）から２
月14日（月曜日）までの期間　毎週月
曜日
（第五集会所）12月６日（月曜日）から２
月14日（月曜日）までの期間　毎週月
曜日
※令和４年１月３日（月曜日）・１月10日
（月曜日）は除く

10時から16時30分まで
（※11月22日及び11月29日　12
時から13時を除く
12月以降12時30分から13時30分
を除く）

横浜ハンマーヘッド
１階CIQホール（大
規模接種会場）前

中区新港２－14－
１

10月５日から11月30日までの期間
毎週火曜日

11時30分から18時30分まで

イトーヨーカドー食品
館瀬谷店

瀬谷区中央６－15
・12月14日（火曜日）
・12月17日（金曜日）
・12月18日（土曜日）

＜平日＞
11時45分から19時15分まで
＜土曜日・日曜日・祝日＞
10時から17時30分まで

イトーヨーカドー上永
谷店

港南区丸山台１－
12

令和４年
１月７日（金曜日）
１月８日（土曜日）
１月９日（日曜日）
１月10日（月曜日）

11時45分から19時15分まで

イトーヨーカドー桂台
店

栄区桂台中15－１

・11月26日（金曜日）
・11月27日（土曜日）
・11月28日（日曜日）
・12月24日（金曜日）
・12月25日（土曜日）
・12月26日（日曜日）
・12月27日（月曜日）
・12月28日（火曜日）

＜平日＞
10時45分から18時15分まで
＜土曜日・日曜日・祝日＞
９時15分から16時45分まで

イオンスタイル東神
奈川店

神奈川区富家町１
・11月26日（金曜日）
・11月27日（土曜日）
・11月28日（日曜日）

＜平日＞
11時45分から19時15分まで
＜土曜日・日曜日・祝日＞
９時15分から16時45分まで

ららぽーと横浜
都筑区池辺町4035
－１

11月30日（火曜日） 10時から16時まで

アピタテラス横浜綱
島

港北区綱島東４－
３－17

・11月29日（月曜日）
・11月30日（火曜日）
・12月６日（月曜日）
・12月７日（火曜日）

12時から19時まで

緑郵便局
緑区中山４－32−
30

11月22日（月曜日） 10時から16時まで

青葉郵便局
青葉区荏田西１－
７－５

11月26日（金曜日） 10時から16時まで

横浜市営地下鉄　セ
ンター北駅構内　３
階出口２番付近

都筑区中川中央１
－１－１

11月12日（金曜日）から12月24日（金
曜日）までの期間　毎週金曜日
※屋外のため、雨天時中止

12時から19時まで

※令和３年11月17日現在の情報です。

別紙

窓口に来る人 ・本人

（15 歳未満の方は法定代理人とご来庁ください）

持ち物    ・本人確認書類１点または２点

場所     ・旭区役所１階２番窓口

       （カード作成が初めてではない方は

１階 10 番窓口です）

 申請書を

窓口で作成

タブレットで

簡単撮影

申請ボタンを

押して終了！

申請書は窓口で発行できます。

すでに QR コードの付いてい

る申請書をお持ちの方は、

持って来ていただくと手続が

スムーズです。

タブレットを使って

その場で撮影を行います。

撮影した写真を使って

マイナンバーカードが

出来上がります。

申請書作成から申請完了まで、最短 10 分です！

まずは窓口にお越しください！

申請の流れ

申請が終わったら、

カードが出来上がるのを

待ちましょう。

カードは申請から約１か月で出来上がります。

ご自宅に、カードの完成をお知らせする「交付通知書」（ハガキ）が

届いたら、予約を取ってカードを受け取りましょう。

カードお渡し場所 旭区役所 １階２番窓口  または

         横浜駅西口特設センター

詳細は 横浜市 マイナンバーカード 受け取り  で検索！

カードができてから受け取るまで

横浜市 マイナンバーカード 受け取り

【お問合せ先】

横浜市旭区戸籍課

Tel 045-954-6034

【開庁時間】

平日      午前８時 45 分から午後５時まで

第２・４土曜  午前９時から正午まで

旭
区
民
の

３
人
に
１
人

は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

を
持
っ
て
い
ま
す
！

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
メ
リ
ッ
ト
や

機
能
に
つ
い
て
は
下
の
ペ
ー
ジ
か
ら

チ
ェ
ッ
ク
で
き
ま
す
♪

【マイナンバーカードの６つメリット】

https://www.kojinbango-card.

go.jp/kojinbango-merit/

	定例会資料
	別紙（マイナンバーカード）
	マイナンバーカード（ちらし）